feditioun aganis the estait of the realme and Religioun, quha laitlie arryvit and landit in the toun of Montroise, and ar presentlie, lyk as thay haue bene sen the tyme of thair arryving in this realme, reffett, helpit, supportit, affsitit and mantentit be the saidis thre Erllis and Lard, and euerie ane of thame, to the owerthrow and euerfioun of this realme and Religioun presentlie professit within the same.—THE saidis aduocattis repetit the hail wreittis and vtheris premisses abone mentionat, as thai ar fett down in maner abone mentionat, with the notorie of the deid; and that this Parliament is ane greit Assyse; sua that he, quha of his conscience can nocht clenge, he of necessitie mon fyle: And renuncit forther probatioun of the first resson of the Summondis of Foirfalture.

*SUMMONDIS of TRESSONE and FOIRFALTURE aganis the ERLIS of HUNTLIE, ANGUS and ERROLL, and SIR PATRIK GORDOUN of Auchindoun.*

JACOBUS Dei gratia Rex Scotorum, dilectis nostris Leoni Regi armorum, Ilay, Albanie, Ross, Rothsay, Snawdoun, Merchemont, heraldis; Roberto Stewart, Davidi Bryffone, Alexandro Douglass, Jacobo Chalmeris, clauigeris; Orment, Bute, Vnicorne, Carrik, signiferis; Joanni Blindfcheillis Bute signifero, Roberto Frazer Vnicorne signifero, &c. nunciis; et eorum cuilibet, conjunctim et diuisim, vicecomitibus nostris in hac parte: Salutem. Mandamus vobis et precipimus quatenus summoneatitis legitime et peremptorie, coram testibus, Wilhelmum Comitem de Angus, Georgium Comitem de Huntlie, Franciscum Comitem de Erroll, Dom. Patricium Gordoun de Auchindoun militem., Conspiratores, perpetratores et celatores criminum Lese maiestatis subsequenti, personaliter si eorum personales presentias commodè habere poteritis; alioquin apud eorum loca habitationum, vel per publicam proclamationem, apud cruces forales burgorum nostrorum de Edinburghe, Hadingtoun, Lanerk, Abirdene, Perth, Bamff, &c. aliaque loca necessaria; degentes vero seu existentes extra regnum nostrum, seu nullum certum domicilium in eodem habentes, apud dictas cruces forales aliaque loca necessaria, super premonitione sexaginta dierum; sic quod hujusmodi summonitio ad eorum aures et noticiam verisimiliter peruenire poterit; quod compareant coram nobis seu Justiciario nostro, vigesimo die mensis Maij proxime sequen. in Parlamento nostro, apud Edinburgh, decimo octauo die mensis Maij predicti tenend., hora causarum continuatione dierum ad respondendum nobis nostrove Justiciario in prefato Parlamento, super proditoriis criminibus subsequenti: Dictos scilicet Guilielmum Comitem de Angus, Georgium Comitem de Huntlie, Franciscum Comitem de Errole, Dom. Patricium Gordoun de Auchindoun militem, &c., et eorum quemlibet, pro sua proditoria Conspiratione, consultatione et conclusione horrendi sceleris et facinoris ad exequendum destinati pro alteratione status regni nostri et vere Religionis inde professæ, per nos nostrosque probos et fideles legios, secundum Dei omnipotentis Verbum, per Acta Parlamenti nostri approbate, et per leges nostras confirmate: Idque prefertim, in mensibus Junii, Julii, Augusti, Septembris, Octobris, Nouembris, aut eorum aliquo, anno domini 1592, in ipsorum consilij et conventionibus cum Magistro Jacobo Gordoun et M. Roberto Abircrummy, Jesuitis et seminariis presbiteris, et cum M. Georgio Ker et quondam Dauide Grahame de Fintrie, aut eorum aliquo, excommunicatis Papistis, super literis a M. Wilhelmo Creichtoun et M. Jacobo Tyrie, Jesuitis ex Hispania, missis et directis ad prefatum M. Jacobum Gordoun: Et in ipsorum proditoria consultatione et conclusione desuper habita; in quibus declaratur, quam diligenter, et quanta cura ipsi cum Rege et consilio Hispanie elaborauerunt, pro pecunia et militibus in Scotiam deportantis, ad extremam subuersionem et alterationem Religionis nunc professæ, et invasionem regni Anglie; quod solum in hoc retardabatur, donec ex Scotia clarus quidem vir mitteretur cum literis certitudinis, et aliis vacuis cartis (lie *Blankis*), subscriptis per nobiles viros qui pro parte et nomine Catholicorum Promanorum in hoc nostro regno existentium sese obligarent et hypothecarent: Quequidem Litere (lie *Blankis*) implemen-

tur, cum anifamento dictorum M. Wilhelmi Creichtoun et M. Jacobi Tyrie, in Hispania degentium, tanquam certiffima vincula, figna et fidejufiones predict. monete et militum, extenden. ad numerum 30,000 virorum armatorum, anno predicto, intran. verfus occidentalem partem hujus regni noftri, prope Kirkcubreiche vel fluuium de Clyde, prout ventus nauigationi melius inferuiret. Ad cuius impij et proditorij facinoris perimpletionem, commemorate vacue Litere (lie *Blankis*) partim Latine, partim Gallice, sub diuerfis formis, vna cum Literis certificationis et fidei fubfcripte fuerunt manibus prefatorum Wilhelmi Comitis Angufie, Georgii Comitis Huntlie, Francifci Comitis de Erroll, et D. Patricii Gordoun de Auchindoun militis palam profitentium et affirmatium fe effe maieftatis regis Hispanie (ad quem ifte Litere mittebantur) humillimos et maxime obedientes fervitores: Quod ipforum factum proditionis predictae manifeftae eos arguit, quod tum natura et fide fint nobis fuo Regi obligati (ad quem hujufmodi Litere vacue non erant miffae) ligeantiam et fidelitatem nobis debitam proditori diffoluerunt, et alieno et peregrino Regi, fine noftro concenfu, fidem fuam obftrinxerint; et literas vacuas ipforum manibus fubfcriptas ad eum miferunt, in quibus fcribi et impleri potuit per eum et eius confilium quicquid ipsis vifum effet quod poffet effe nociuum et detrimentofum nobis, noftre auctoritati regie, regno noftro et fubditis; quo ipforum facto, nihil magis proditorium fieri et excogitari ab illis potuit. Poftea eodem Litere (lie *Blankis*) ad effectum fuprafcriptum tradite et deliberate fuerunt, in mense . . . anno domini 1592, dicto M. (Georgio) Ker, vna cum variis et diuerfis figillis dictorum comitum cere impreffis: Quicquidem M. Georgius trans mare in Hispaniam nauigaturus, ad hoc fccleratum opus exequend. electus fuit; idemque negotium in fe libenter fufcepit, et iter ingreffus ad Cumbram Infulam vifque peruenit; cum plenaria commiffione perfonarum fupramentionat.; onus in fe acceptantium pro omnibus aliis fue factionis hominibus Catholicis Romanis, ad fedulo laborandum pro pecunia et militibus recuperandis; cum ipforum fideli permiffione ad preparandum fe fe fuosque viros et equites armatos, quo ad dicta pecunia extendere et fatisfacere valuerit; qui certo expectarent adventum et introitum dictorum Hispanorum militum, deducerentque maiorem numerum eorundem in Angliam, pro euertione eiusdem et Religionis ibi profefse: Et quorum Hispanorum 5000 infra hoc noftro regnum pro perpetuo refiderent, cum quibus antenominates proditores, degenerati nobiles et hujufmodi omnes Papifte Catholici illius fecte in hoc noftro regno degentes fe fe conjungerent, pro alteratione ftatus eiusdem, et Religionis nunc profefse; quorum qui alterutrum euertit vtrumque euertit, cum inter fe ita funt conjuncta vt vno pereunte alterum perire fit neceffe; et exaltatione miffarum et Catholice Romane profeflionis, ad euertendum periculum et detrimentum noftre regie perfone, difturbationem pacis regni noftri, et alterationem vniuerfi ftatus eiusdem. Committendo inde nefandam et manifefiffimam Prodicionem, contra Deum noftro omnipotentem, nos, auctoritatem noftre regiam et leges. Ideoque antenominatos Guilielmum Angufie Comitem, Georgium Huntlie Comitem, Francifcum Errolie Comitem, D. Patricium Gordoun de Auchindoun, militem, &c., ad videndum et audiendum fe fe et eorum quemlibet, intuitu premifforum, crimen Lefe Majeflatis incurriffae, per nos et trium regni noftri ftatum decretum decerni et declarari: Et propterea, bona, (mobilia,) et immobilia, tam terras quam officia aliaque res ad eos fpectantes nobis confifcari, et pro perpetuo nobifcum in proprietate remanere; perfonaque fuas penas Prodicionis et vltimi fupplicii a regni noftri legibus infictas fubire: Ac vterius, in permiffae respondend. et juri parend: Intimidando fupradictis Conspiratoribus et eorum cuilibet, quod fuae dictis die et loco cum continuatione dierum comparuerint fuae non, nos, dictusque nofter Iufticiarius in premiffis, iufticia mediante, procedemus et procedet. Insuper, citetis, &c., ad comparandum coram nobis noftrove Iufticiario dictis die et loco, hora caufarum, cum continuatione dierum, ad perhibendum fidele teftimonium in caufa predicta, fub pena legis; et prefentes literas debite executas et indorfitas earundem latori reddatis. Et vos qui prefentes executi fueritis fitis ibidem, dictis die et loco, coram nobis noftrove Iufticiario, portan. vobifcum fummotionis veftrae teftimonium in fcriptis pro premiffis, feu ipfos teftes: Ad quod faciend. vobis et veftrum cuilibet coniunctim et diuifim vicecomitibus noftreis in hac parte committimus poteflatem: Datum fub teftimonio noftri magni figilli, apud Edinburgh, decimo nono die menfis Marcii, 1593, et regni noftri vigefimo feptimo.